Stadt Genthin Der Bürgermeister

Marktplatz 3, 39307 Genthin



INFORMATION

zur Sitzung des Stadtrates der Stadt Genthin (SR GNT/2014-2019/03)

⇒ Informationen zu allen Sitzungen: auf der Internetseite www.stadt-genthin.de unter der Rubrik ,Politik' / ,Stadtrat' color: blue, blue,

Sitzungstermin: Donnerstag, 27.11.2014, 17:00 Uhr Ort, Raum: Genthin, Lindenhof, Str. der OdF 5

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Einwohnerfragestunde
- 2 Eröffnung der Sitzung
- 2.1 Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung
- 2.2 Feststellung Beschlussfähigkeit
- 3 Bekanntgabe und Abstimmung der Tagesordnung Bekanntgabe Mitwirkungsverbot im Öffentlichen Teil
- 4 Bestätigung und Kontrolle der Niederschrift ÖT der vorhergehenden Sitzung
- 5 Öffentliche Vorlagen
- 5.1 Berufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Genthin
- 5.2 Beschlüsse/Umsetzung Haushaltskonsolidierungskonzept
- 5.2.1 Friedhofssatzung der Stadt Genthin
- 5.2.2 Friedhofsgebührensatzung der Stadt Genthin
- 5.2.3 2. Änderungssatzung zur Satzung der Stadt Genthin über die Erhebung einer Vergnügungssteuer
- 5.2.4 2. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer
- 5.2.5 Entgeltordnung für die Benutzung der Sportstätten der Stadt Genthin
- 5.2.6 1. Änderung der Entgeltordnung für den Schwimmhallenkomplex einschließlich Sauna, Solarium und Imbissraum der Einheitsgemeinde Stadt Genthin
- 5.2.7 Fortschreibung Haushaltskonsolidierungskonzept 2014-2022 Stadt Genthin
- 5.3 Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2015 Stadt Genthin
- 5.4 Festlegung einer Wertgrenze für Investitionen und Instandsetzungen
- 5.5 Hauptsatzung der Stadt Genthin
 - (Neufassung gemäß Kommunalverfassungsgesetz LSA)
- 5.6 Neuregelung der Pachtpreise für Grundstück der Stadt Genthin einschließlich Ortsteile
- 5.7 Gladau, vorhabenbezogener B-Plan "Am Berg", Billigung des Planvorentwurfs und frühzeitige Beteiligung nach § 3 Abs. 1 BauGB
- 5.8 Ortsdurchfahrtsvereinbarung OD B1, 2. Bauabschnitt
- 5.9 Ortsdurchfahrt B1, 2. Bauabschnitt Finanzierungsermächtigung in Höhe von 624.000.00 €
- 5.10 Neuwahl der Schiedspersonen für die Geschäftsjahre 2015 2020
- 5.11 Beendigung der Mitgliedschaft im Tourismusverband "Altmark e.V."
- 5.12 Machbarkeitsstudie zur Infrastrukturerneuerung Industrie- und Gewerbepark Genthin Nord
- 5.13 Einleitung des Bodenordnungsverfahrens "Paplitz" JL 4/0319/02
- 6 Berichterstattung der Ausschüsse
- 7 Berichterstattung des Bürgermeisters
- 7.1 Stadtentwicklung/Quartiersbildung Stadtkulturhaus
- 7.2 Entflechtung Chemiepark

- 7.3 Kulturherbst
- 8 Anträge, Anfragen, Anregungen
- 8.1 Antrag CDU-Fraktion zur Missbilligung eines Stadtrates

Nichtöffentlicher Teil

- 9 Bekanntgabe und Abstimmung zur Tagesordnung NÖ Teil
- 10 Bestätigung und Kontrolle Niederschrift NÖ Teil der vorhergehenden Sitzung Bekanntgabe Mitwirkungsverbot im Nichtöffentlichen Teil
- 11 Nichtöffentliche Vorlagen
- 11.1 OT Tucheim, Ziesarstraße Grundstückstausch, Leitungsrecht
- 11.2 OT Gladau, Mitwirkung bei der Grundschuldbestellung
- 11.3 Genthin, Verkauf von Waldflächen
- 11.4 Durchführungsvertrag zur Erschließung des Wohngebietes "Am Mühlengraben Ost"
- 12 Berichterstattung des Bürgermeisters
- 13 Anträge, Anfragen, Anregungen NÖ Teil
- 13.1 Antrag CDU-Fraktion zum Disziplinarverfahren

Öffentlicher Teil

- 14 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung
- 15 Schließung der Sitzung

Thomas Barz Bürgermeister

